
___

COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZE A RETE

Ord. n. 05-025 Area AVM. li, 11/04/2025

Oggetto: chiusura temporanea al transito veicolare in Via Bellini nei giorni 14-15-16-17-18- 22-23 Aprile 2025 dalle
ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00, per lavori di pubblica illuminazione- Progetto redatto ai sensi
dell’Art. ¶83 comma 15-19 e ss. e art. 179 comma 3 del D. Lgs. N. 5012016 avente per oggetto” Concessione per lo
svolgimento del servizio di gestione degli impianti di pubblica illuminazione. comprensivo di fornitura di energia
elettrica e realizzazione di interventi di adeguamento normativo ed efficiente energetico e gestione delle utenze
elettriche comunali.

IL CAPO AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZI A RETE

Vista la richiesta Prot. Gen. n. 3584 del 09/04/2025 presentata dal Sig. Giovanni Catanzaro, nella qualità di Direttore
dei lavori meglio specificati in oggetto, con la quale comunica che nei giorni 14-15-16-17-18- 22-23 Aprile 2025 dalle
ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00, dovrà effettuare dei lavori di pubblica illuminazione nella Via
Bellini.

Considerato che è necessario provvedere alla chiusura temporanea del transito veicolare in Via Bellini nei giorni 14-
15-16-17-18- 22-23 Aprile 2025 dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00, per i lavori di che trattasi.

Atteso che deve essere garantito il passaggio pedonale per tutti i residenti nella suddetta Via.

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che per l’accoglimento della richiesta in
oggetto risulta la sola necessità di inibire la Via Bellini al transito veicolare temporaneo nei giorni 14-15-16-17-18- 22-
23 Aprile 2025 dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00.

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, chiudere temporaneamente la Via Bellini nei giorni 14-15-16-17-18- 22-23
Aprile 2025 dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00.

Dato atto che i divieti di accesso e transito saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto;

Visto l’art. 7 del D. L.vo 30aprile 1992, n. 285;

Vista la determina Sindacale n° 0! del 03/01/2025 con la quale sono state attribuite alla sottoscritta Arch. Elisa
Costanzo, le funzioni di cui aIl’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n°.
127/97 e s.m. i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

La chiusura temporanea al transito veicolare nei giorni 14-15-16-17-18- 22-23 Aprile 2025 dalle ore 8,30 alle ore
12,30 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00 la Via Bellini per i lavori di illuminazione pubblica.

I divieti di accesso e transito saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di segnaletica
costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto, a cura della Ditta esecutrice
dei lavori.

SI DISPONE

‘è La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune nella
sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.
La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra.



Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

Il Capo Area Vigilanza Manutenzione e Servizi direte
(Arch. Elisa Costanzo)

/\

N


